UBND XÃ VĨNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 91/VHXH

Về việc đăng ký nhu cầu đào tạo

nghề cho lao động năm 2026.

Vĩnh Thuận, ngày 22 tháng 12 năm 2025

              Kính gửi:

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Lãnh đạo phòng Kinh tế;

- Trưởng ấp các ấp;

- Các Hợp tác xã, Cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã Vĩnh Thuận.

Căn cứ Công văn số 3541/SGDĐT-GDNNGDTX ngày 15 tháng 12 năm 2025

của Sở giáo dục và đào tạo về việc đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho lao động năm

2026.

Công tác đào tạo nghề gắn với giải quyết việc làm cho lao động nông thôn là

một trong những chủ trương lớn của Đảng và Nhà nước. Nhằm nâng cao trình độ

nghề cho người lao động, giải quyết việc làm, tăng thu nhập và phát triển chất lượng

nguồn nhân lực góp phần tạo động lực thức đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa

bàn xã.

Phòng Văn hóa- Xã hội khảo sát nhu cầu học nghề của người lao động trên địa

bàn xã (danh mục ngành nghề dự kiến đào tạo phù hợp tại địa phương, kèm theo);

 Các đơn vị có nhu cầu đào tạo nghề lao động năm 2026 lập danh sách đăng ký

nhu cầu gửi về phòng Văn hóa- Xã hội, qua bà Lê Thị Thu Ba- Công chức phòng

Văn hóa- Xã hội (mẫu danh sách kèm theo), thời gian trước ngày 30/12/2025.

Phòng Văn hóa- Xã hội đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT,VHXH, lttba./.

TRƯỞNG PHÒNG

Mai Thúy Oanh

TÊN CƠ QUAN CẤP TRÊN

   TÊN CƠ QUAN/ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2025

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ NHU CẦU ĐÀO TẠO NGHỀ CHO LAO ĐỘNG

SƠ CẤP, DƯỚI 3 THÁNG NĂM 2026

(theo Công văn số: 91/VHXH ngày 22 tháng 12 năm 2025)

STT Tên nghề cần đào tạo Trình độ
số

lớp

Số học

viên
ĐỐI TƯỢNG

I PHI NÔNG NGHIỆP

1
Bảo dưỡng, sửa chữa hệ thống

tiện nghi trên ôtô Dưới 3 tháng

2 Quản lý Hợp tác xã Dưới 3 tháng

3  Kỹ thuật đỗ rau câu Dưới 3 tháng

4  Kỹ thuật chế biến món ăn Dưới 3 tháng

II NÔNG NGHIỆP

1 Kỹ thuật trồng lúa hữu cơ Dưới 3 tháng

2 Kỹ thuật nuôi tôm- cua lúa Dưới 3 tháng

3 Kỹ Thuật nuôi lươn, ếch Dưới 3 tháng

4 Kỹ thuật nuôi tôm càng xanh Dưới 3 tháng

5 Khai báo thuế Dưới 3 tháng

6 Nghiệp vụ kế toán Dưới 3 tháng

7 Tin học Văn phòng Dưới 3 tháng

TỔNG CỘNG (I) +(II)

    Người lập                                                THỦ TRƯỞNG/CƠ QUAN ĐƠN VỊ

………………..                                                             ………………..

* Ghi chú:
1. Đối tượng:

- Lao động nông thôn: LĐNT

- Hộ nghèo: HN

- Dân tộc thiểu số: DTTS

- Doanh nghiệp/Hợp tác xã: DN/HTX

2. Số lượng: từ 20-30/người/lớp.

		2025-12-22T15:20:59+0700

		2025-12-22T16:03:45+0700